
КОНТРОЛНА  ВЕЖБА 

именки 

 

1. Напиши збор составен од:   

       4  гласa ________         2  гласа __________          2/ 

 

2. Напиши збор составен од: 

       2  слога _________       3  слога ____________      2/ 

 

3. Подвлечи ги зборовите во кои Р е самогласка: 
 

          замрзнат,   држава,   прваче,   продава               2/ 
 

4. Подели ги на слогови зборовите:    
           

маст  ______________________             

тетратка _______________________ 

врапче ____________________                                    3/ 

  

 5. Дадените именки запиши ги во множина: 
 

рака________________,         мака ________________,     

нога_______________,           книга ______________. 4/ 

6. Запиши именка за животното од сликата   во: 
 

машки род  ______________, 

женски род ______________,      

среден род _____________.                                           3/ 

Рада,  јаболко,  вкусно,  мисла, зелена,  трева, 

весела,    стои,    солза,    Насте,    љубов,    душа 

 

7. Од дадената група зборови препиши ги 
 

а) сопствените именки: 

____________________________________________  /2 

б) општите именки: 

_______________________________________________ 

_____________________________________________ /3 

 

в) апстрактните именки: 

_______________________________________________

_____________________________________________ /3 

г) придавките: 

_______________________________________________ 

_____________________________________________ /3 

 

         9. Прошири ја реченицата со една придавка и 

запиши ја на линијата! 
 

                                  Кучето  лае. 
 

 _____________________________________________ /2 

    

                                                29/                                              

име и презиме ____________________________                                                                                                          

http://odnasataucilnica.com 

  0 – 9  

10 – 14 

15 – 19 

20 – 24 

25 – 29  

 


